
j. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 43 号 

ウィズ環境株式会社 
〒999-7541 山形県鶴岡市西目字水上沢 129-5 

TEL.0235-35-3569  FAX.0235-35-3769 

産業廃棄物・一般廃棄物の収集運搬及び処分 

各種再生処理・建物解体工事・計量証明事業 

発行：環境営業部（2019.8） 

 

 

ホームページ http://www.eco-with.com または「ウィズ環境」で検索!! 

自然をたいせつに ウィズグループはエコクリエイター 

 

 

🌊🌊 海難救助講習を受講いたしました 🌊🌊 

 

 

 

 

ラッピング自販機登場！ 

 

 

環境＆廃棄物情報通信 

   

7 月 20 日(土)に米子漁港で海難救助講習を受講して参りました。前半は、

海に落ちた場合の救助の仕方や自力での安全確保。後半は、AED を使った

蘇生方法を学びました。 

一番印象に残った内容は自力での安全確保で、ビニール袋があれば浮き輪と

して使えるという事を学び勉強になりました。もちろん、その前に大声で自

分が要救助な状態を周りに知らせることも大切ですが、救助者が来るまでの

応急として使えるとの事です。 

救助者が要救助者へビニール袋を渡すときも、風で飛ばされないように少量

の水を入れて投げ渡すのが良いようです。 

まだまだ暑い日が続きそうです。皆様も海に遊びに行くときは、頭の片隅に

でも置いてもらえればと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

ウィズ環境㈱のトレードマークでもある『おんちゃん』

が、ラッピング自動販売機に登場しました。大山向町にあ

るエコパーク大山（古紙類・木くず処理施設）の入り口に

設置してあります。6 月からの登場になるので、すでにご

利用いただいているお客様もいらっしゃるかと思います

が、折角のラッピング自動販売機…より多くの皆様に広く

知っていただければと思いご案内いたしました。 

ご来社の際には、一度ご利用してみてはいかがでしょうか。 

 

 

 

 

鶴岡市クリーンセンター様から、今年の 10 月より

事業系可燃物回収でご利用頂いておりますごみ袋につ

きまして、内容物の見える透明または半透明のビニ

ール袋での受付へ移行となる旨の通達がありまし

た。変更の大きな理由としては、可燃物ではないごみの

混入が見られるためとのことです。9 月末までは周知

期間ですので紙袋でも受入可能です。 

今後は、紙袋や黒色の袋などでは、可燃場から受入不可

となる可能性があるため、各業者様につきましてはご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

   

横 後 

 

 

★新入社員紹介★ 

小野寺広幸 (収集サービス部) 
若い人に負けないように頑張ります！ 
 

 

 

 

齋藤莉希 (収集サービス部) 
精一杯頑張ります！ 

今年の6月と8月にウィズ環境㈱に新しい

仲間が増えましたのでご紹介いたします。 

一人はダンボールの定期回収を、一人はスポ

ット回収スタッフとして皆様の現場にお伺い

することがあります。まだまだ未熟な二人で

はありますが、更なる精進を重ねて皆様の業

務遂行にご協力できればと思っております。 

ウィズ環境㈱共々、今後ともよろしくお願い

致します。 

 

 

 


